
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 15. 12. 2014 

 

 
USNESENÍ RK/38/1622/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s. za období III. čtvrtletí roku 2014 

 

 
USNESENÍ RK/38/1623/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2014. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2014. 

 

 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

2 

USNESENÍ RK/38/1624/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČ 275 21 087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období III. čtvrtletí roku 2014. 

 

 
USNESENÍ RK/38/1625/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti za 
3. čtvrtletí roku 2014 

 

 
USNESENÍ RK/38/1626/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  odpověď Mgr. Táni Šormové, členky Rady Královéhradeckého kraje na dopis ze dne 

25.09.2014 zaslaný hejtmanovi Královéhradeckého kraje Bc. Lubomíru Francovi a 
členům Rady Královéhradeckého kraje   

 

 
USNESENÍ RK/38/1627/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení č. RK/37/1548/2012 ze dne 26. 11. 2012 a usnesení č. RK/39/1706/2012 ze 

dne 17. 12. 2012 
II.  s o u h l a s í  
  s rozdělením gescí mezi jednotlivé členy Rady Královéhradeckého kraje pro volební 

období 2012 - 2016 následovně: 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

3 

Bc. Lubomír Franc - oblast integrovaného záchranného systému a krizového řízení, 
oblast informatiky 
Ing. RSDr. Otakar Ruml - oblast regionálního rozvoje, evropských grantů, dotací,   
cestovního ruchu a kultury, územního plánování a stavebního řádu 
Ing. Karel Janeček - oblast dopravy a silničního hospodářství 
PharmDr. Jana Třešňáková - oblast zdravotnictví 
Ing. Josef Táborský - oblast ekonomiky 
Ing. Jan Tippner - oblast životního prostředí a zemědělství 
Josef Dvořák - oblast investic, oblast majetkoprávní 
Mgr. Táňa Šormová - oblast školství, sportu a volnočasových aktivit 
PaedDr. Josef Lukášek - oblast sociální 

 

 
USNESENÍ RK/38/1628/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných z 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 
1.2., 1.3 a 3.2 dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými v 

příloze důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat licenční 

smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení.                              
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1629/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dohody o zrušení Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního 

grantu CZ.1.07/3.2.10 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Královéhradeckém kraji 
v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s nepřímými náklady č. 
GD 3816/2012-CZ.1.07/3.2.10/04.0050, dle důvodové zprávy,  

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o zrušení smlouvy dle bodu I tohoto usnesení, 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu o 

zrušení smlouvy v souladu s přijatým usnesením.                            
termín: 31.12.2014                                                                                                       

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

4 

USNESENÍ RK/38/1630/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu dotace, včetně příslušného penále, za porušení 

rozpočtové kázně u příjemce dotace Důl Jan Šverma o. p. s., dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně ve výši 10 000 Kč. 
 2. prominutí odvodu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 050 Kč. Částka 

bude veřejnou podporou poskytnutou v režimu de minimis. 
III. u k l á d á  
 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke 
schválení                                                                             
termín: 02.02.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1631/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platový postup v rámci platové třídy Mgr. Jana Kapusty, ředitele Galerie výtvarného 

umění v Náchodě s účinností od 1.1.2015 
 

 
USNESENÍ RK/38/1632/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 8. 12. 2014 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení nedaňových příjmů kapitoly 13 - Evropská integrace a globální granty a 
současně zvýšení u projektu CZ.1.07/44.0001 "Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji" o částku 46.575,98 Kč - kapitálové 
výdaje  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje                              
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

5 

USNESENÍ RK/38/1633/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. změnu investičního charakteru dotace Programu obnovy venkova 2014 

poskytnuté obci Mžany v částce 33.800 Kč na neinvestiční charakter 
 2. změnu neinvestičního charakteru dotace poskytnuté z Programu obnovy 

venkova 2014 Dobrovolnému svazku obcí Mikroregionu Brodec v částce 25.000 
Kč na investiční charakter 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 8. 12. 2014 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 - dotační fond určených na financování Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje v částce 8,8 tis. Kč za současného snížení 
kapitálových výdajů téhož odvětví ve stejné výši 

III. u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1634/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. úpravu odpisových plánů příspěvkových organizací kultury na rok 2014 dle 

přílohy č. 1 
 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 8. 12. 

2014: 
úpravu odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací kultury na rok 2014 
dle přílohy č. 2 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení                   
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

6 

USNESENÍ RK/38/1635/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 8. 12. 2014 

následující rozpočtové opatření: zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 
určených na příspěvky na provoz příspěvkových organizací v částce 50,0 tis. Kč za 
současného snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a 
cestovní ruch ve stejné výši 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1636/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje v roce 2015 se subjektem Dopravní podnik města Hradce 
Králové, a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje.                                                         
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1637/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty: 
1) č.46 AP Tour s.r.o. 
2) č.53 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č.60 BusLine Semily a.s. 
4) č.62 ČSAD UO a.s. 
5) č.29 CAR TOUR s.r.o. 
6) č.61 CDS Náchod s.r.o.  
7) č.22 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
8) č.39 OAD Kolín s.r.o. 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

7 

9) č.54 KAD s.r.o. 
10) č.69 Osnado s.r.o. 
11) č.46 P-transport s.r.o. 
12) č.23 TAD s.r.o. 
13) č.40 Transcentrum Bus s.r.o. 
14) č.61 ARRIVA VČ a.s. 
15) č.16 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty                    
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1638/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 6 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě, uzavřené na období od 01. 01. 2009 do 31. 12. 2018, dle § 269 odst. 2 
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29. 04. 2009, ve znění Dodatku č. 1, 
Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4 a Dodatku č. 5. se subjektem GW Train 
Regio a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 6 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě, uzavřené na období od 01. 01. 2009 do 31. 12. 2018, dle § 
269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 
písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29. 04. 2009, ve znění Dodatku 
č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4 a Dodatku č. 5.                             
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1639/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 8 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě, uzavřená na období od 01. 07. 2008 do 31. 12. 2018, dle § 269 odst. 2 
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28. 08. 2008, ve znění Dodatku č. 1, 
Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6 a Dodatku č. 7 se 
subjektem GW Train Regio a.s. 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

8 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č.8 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě, uzavřená na období od 01. 07. 2008 do 31. 12. 2018, dle § 
269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 
písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28. 08. 2008, ve znění Dodatku 
č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6 a Dodatku č. 
7                                                                                       
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1640/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Metodický pokyn pro příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem k 

odpisování dlouhodobého majetku od 1.1.2015 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, seznámit 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje se zněním metodického pokynu 
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1641/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o další část dotace na projekt č. CZ.1.04/3.1.03/87.00029 Domova na 
Stříbrném vrchu tj. o 821.944,64,-- Kč a na projekt č. CZ.1.04/3.1.03/87.00030 Ústavu 
sociální péče pro mládež Kvasiny   tj. o 820.882,64,-- Kč z MPSV na rok 2014 dle 
důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                            
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

9 

USNESENÍ RK/38/1642/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z Protokolu o jednání hodnotící komise a Zprávy o hodnocení a 

posouzení nabídek k veřejné zakázce:  

 1. Podpora samostatného bydlení – osoby s mentálním postižením a duševním 
onemocněním – Rychnovsko (VZ01) 

 2. Podpora samostatného bydlení – osoby s mentálním postižením a duševním 
onemocněním - Hradecko (VZ02) 

 3. Azylové domy – matky s dětmi – Náchodsko, Broumovsko (VZ03) 

 4. Azylové domy – matky s dětmi – Trutnovsko, Vrchlabsko (VZ04) 

 5. Azylové domy – jednotlivci – Hradecko, Královéhradecký kraj (VZ05) 

 6. Azylové domy – matky s dětmi – Hradecko, Královehradecký kraj (VZ06) 

 7. Azylové domy - jednotlivci - Královédvorsko (VZ07) 

 8. Azylové domy – matky s dětmi - Jičínsko (VZ08) 

 9. Domy na půli cesty - Náchodsko (VZ09) 

 10. Intervenční centrum - Královehradecký kraj (VZ10) 

 11. Nízkoprahová denní centra – osoby bez přístřeší - Hradecko (VZ11) 

 12. Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - Novobydžovsko (VZ12) 

 13. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Královédvorsko (VZ13) 

 14. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Novoměstsko (VZ14) 

 15. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Moravské předměstí - Hradecko (VZ15) 

 16. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Jičínsko (VZ16) 

 17. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Rychnovsko (VZ17) 

 18. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Malšovice - Hradecko (VZ18) 

 19. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Trutnovsko (VZ19) 

 20. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Hořicko (VZ20) 

 21. Sociálně aktivizační služby – podpora náhradní rodinné péče – Královéhradecký 
kraj (VZ21) 

 22. Sociálně aktivizační služby – komunitní práce – Slezské Předměstí - Hradecko (VZ22) 

 23. Sociálně aktivizační služby – komunitní práce – Pražské Předměstí - Hradecko (VZ23) 

 24. Sociálně aktivizační služby – sanace rodiny – Královéhradecký kraj (VZ24) 

 25. Sociálně aktivizační služby – Jaroměř – Josefov – komunitní práce – Jaroměřsko (VZ25) 

 26. Sociálně aktivizační služby – komunitní práce - Novobydžovsko (VZ26) 

 27. Sociálně aktivizační služby – komunitní práce - Broumovsko (VZ27) 

 28. Sociálně aktivizační služby – Jičín, Vysoké Veselí – komunitní práce - Jičínsko (VZ28) 

 29. Sociálně aktivizační služby – Jaroměř centrum – komunitní práce - Jaroměřsko (VZ29) 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

10 

 30. Sociálně aktivizační služby – komunitní práce - Náchodsko (VZ30) 

 31. Sociálně aktivizační služby – komunitní práce - Královédvorsko (VZ31) 

 32. Sociálně terapeutické dílny – osoby s mentálním postižením Královédvorsko (VZ32) 

 33. Sociálně terapeutické dílny – osoby s mentálním postižením – Rychnovsko (VZ33) 

 35. Sociální rehabilitace – terénní – osoby s duševním onemocněním - Hradecko (VZ35) 

 36. Sociální rehabilitace pro osoby bez přístřeší - Hradecko (VZ36) 

 37. Sociální rehabilitace – nácvik pracovních dovedností, bydlení – mentální postižení - 
Hradecko (VZ37) 

 38. Sociální rehabilitace – terénní – osoby s duševním onemocněním - Jičínsko (VZ38) 

 39. Sociální rehabilitace – podpora kompetencí v oblasti bydlení a využívání běžně 
dostupných zdrojů terénní formou – pro osoby s mentálním postižením - Jičínsko 
(VZ39) 

 40. Sociální rehabilitace – terénní – osoby s duševním onemocněním - Rychnovsko (VZ40) 

 41. Sociální rehabilitace – terénní – osoby s duševním onemocněním - Náchodsko (VZ41) 

 42. Sociální rehabilitace – bydlení – mentálně postižení – Rychnovsko (VZ42) 

 43. Sociální rehabilitace – nácvik pracovních dovedností – mentálně postižení – 
Rychnovsko (VZ43) 

 44. Sociální rehabilitace – nácvik pracovních dovedností – mentálně postižení – 
Náchodsko (VZ44) 

 45. Sociální rehabilitace – specifická podpora při využití náročných kompenzačních 
pomůcek – zrakově postižení - KHK (VZ45) 

 46. Sociální rehabilitace – zrakově postižení – Královéhradecký kraj (VZ46) 

 47. Sociální rehabilitace – nácvik pracovních dovedností – osoby s mentálním, tělesným 
postižením a duševním onemocněním – Novopacko (VZ47) 

 48. Sociální rehabilitace – terénní – osoby s duševním onemocněním - Trutnovsko (VZ48) 

 49. Sociální rehabilitace – nácvik dovedností bydlení – osoby s těžším mentálním 
postižením - Jičínsko (VZ49) 

 50. Sociální rehabilitace – nácvik pracovních dovedností, bydlení – mentální postižení - 
Novoměstsko (VZ50) 

 51. Sociální rehabilitace – nácvik pracovních dovedností, bydlení – osoby s lehčím 
mentálním postižením – Jičínsko (VZ51) 

 52. Sociální rehabilitace – podpora kompetencí v oblasti bydlení a využívání běžně 
dostupných zdrojů – pro osoby bez přístřeší - Královédvorsko (VZ52) 

  a) jednotlivé smlouvy o zajištění sociálních služeb, které jsou přílohou č. 1-51 tohoto 
usnesení, přičemž předmětem každé jednotlivé smlouvy je:  

   - Podpora samostatného bydlení – osoby s mentálním postižením a duševním 
onemocněním – Rychnovsko (VZ01) 

   - Podpora samostatného bydlení – osoby s mentálním postižením a duševním 
onemocněním - Hradecko (VZ02) 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

11 

   - Azylové domy – matky s dětmi – Náchodsko, Broumovsko (VZ03) 

   - Azylové domy – matky s dětmi – Trutnovsko, Vrchlabsko (VZ04) 

   - Azylové domy – jednotlivci – Hradecko, Královéhradecký kraj (VZ05) 

   - Azylové domy – matky s dětmi – Hradecko, Královehradecký kraj (VZ06) 

   - Azylové domy - jednotlivci - Královédvorsko (VZ07) 

   - Azylové domy – matky s dětmi - Jičínsko (VZ08) 

   - Domy na půli cesty - Náchodsko (VZ09) 

   - Intervenční centrum - Královehradecký kraj (VZ10) 

   -  Nízkoprahová denní centra – osoby bez přístřeší - Hradecko (VZ11) 

   - Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - Novobydžovsko (VZ12) 

   - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Královédvorsko (VZ13) 

   - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Novoměstsko (VZ14) 

   -  Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Moravské předměstí - Hradecko 
(VZ15) 

   - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Jičínsko (VZ16) 

   -  Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Rychnovsko (VZ17) 

   - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Malšovice - Hradecko (VZ18) 

   - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Trutnovsko (VZ19) 

   - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Hořicko (VZ20) 

   - Sociálně aktivizační služby – podpora náhradní rodinné péče – 
Královéhradecký kraj (VZ21) 

   - Sociálně aktivizační služby – komunitní práce – Slezské Předměstí - Hradecko 
(VZ22) 

   - Sociálně aktivizační služby – komunitní práce – Pražské Předměstí - Hradecko 
(VZ23) 

   -  Sociálně aktivizační služby – sanace rodiny – Královéhradecký kraj (VZ24) 

   - Sociálně aktivizační služby – Jaroměř – Josefov – komunitní práce – 
Jaroměřsko (VZ25) 

   - Sociálně aktivizační služby – komunitní práce - Novobydžovsko (VZ26) 

   - Sociálně aktivizační služby – komunitní práce - Broumovsko (VZ27) 

   - Sociálně aktivizační služby – Jičín, Vysoké Veselí – komunitní práce - Jičínsko 
(VZ28) 

   - Sociálně aktivizační služby – Jaroměř centrum – komunitní práce - Jaroměřsko 
(VZ29) 

   - Sociálně aktivizační služby – komunitní práce - Náchodsko (VZ30) 

   - Sociálně aktivizační služby – komunitní práce - Královédvorsko (VZ31) 

   - Sociálně terapeutické dílny – osoby s mentálním postižením Královédvorsko 
(VZ32) 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

12 

   - Sociálně terapeutické dílny – osoby s mentálním postižením – Rychnovsko 
(VZ33) 

   - Sociální rehabilitace – terénní – osoby s duševním onemocněním - Hradecko 
(VZ35) 

   - Sociální rehabilitace pro osoby bez přístřeší - Hradecko (VZ36) 

   - Sociální rehabilitace – nácvik pracovních dovedností, bydlení – mentální 
postižení - Hradecko (VZ37) 

   - Sociální rehabilitace – terénní – osoby s duševním onemocněním - Jičínsko 
(VZ38) 

   - Sociální rehabilitace – podpora kompetencí v oblasti bydlení a využívání běžně 
dostupných zdrojů terénní formou – pro osoby s mentálním postižením - 
Jičínsko (VZ39) 

   - Sociální rehabilitace – terénní – osoby s duševním onemocněním - Rychnovsko 
(VZ40) 

   - Sociální rehabilitace – terénní – osoby s duševním onemocněním - Náchodsko 
(VZ41) 

   - Sociální rehabilitace – bydlení – mentálně postižení – Rychnovsko (VZ42) 

   - Sociální rehabilitace – nácvik pracovních dovedností – mentálně postižení – 
Rychnovsko (VZ43) 

   - Sociální rehabilitace – nácvik pracovních dovedností – mentálně postižení – 
Náchodsko (VZ44) 

   - Sociální rehabilitace – specifická podpora při využití náročných kompenzačních 
pomůcek – zrakově postižení - KHK (VZ45) 

   - Sociální rehabilitace – zrakově postižení – Královéhradecký kraj (VZ46) 

   - Sociální rehabilitace – nácvik pracovních dovedností – osoby s mentálním, 
tělesným postižením a duševním onemocněním – Novopacko (VZ47) 

   - Sociální rehabilitace – terénní – osoby s duševním onemocněním - Trutnovsko 
(VZ48) 

   - Sociální rehabilitace – nácvik dovedností bydlení – osoby s těžším mentálním 
postižením - Jičínsko (VZ49) 

   - Sociální rehabilitace – nácvik pracovních dovedností, bydlení – mentální 
postižení - Novoměstsko (VZ50) 

   - Sociální rehabilitace – nácvik pracovních dovedností, bydlení – osoby s lehčím 
mentálním postižením – Jičínsko (VZ51) 

   - Sociální rehabilitace – podpora kompetencí v oblasti bydlení a využívání běžně 
dostupných zdrojů – pro osoby bez přístřeší - Královédvorsko (VZ52) 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru uchazeče, který jako jediný v jednotlivých výběrových řízení VZ01-VZ33 a VZ35-

VZ52 podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele 
Jednací řízení bez uveřejnění; Název uchazeče; adresa zařízení; IČ; Nabídková cena (včetně 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

13 

případného DPH) jedná se o plnění osvobozené od DPH bez nároku na odpočet daně - 
blíže viz zákon o DPH (§51 a §59 zákona) v CZK 

 1. VZ01; Pferda - sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením; Panská 
79, 516 01 - Rychnov nad Kněžnou; 26657431; 348 520,- 

 2. VZ02; SKOK do života o.p.s.; Brožíkova 451/5, 500 12 Hradec Králové; 27521753; 
836 430,- 

 3. VZ03; Farní charita Náchod; Mlýnská 189, Náchod, 547 01 Náchod 1; 46524282; 3 
189 109,- 

 4. VZ04; Most k životu o.p.s.; Šikmá 300, Poříčí, 541 03 Trutnov 3; 25915720; 2 438 855,- 

 5. VZ05; Oblastní charita Hradec Králové; Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové; 
45979855; 2 656 637,- 

 6. VZ06; Oblastní charita Hradec Králové; Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové; 
45979855; 6 112 996,- 

 7. VZ07; Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem; Elišky Krásnohorské 2962, 
544 01 Dvůr Králové nad Labem; 75065649; 663 293,- 

 8. VZ08; Oblastní spolek Českého červeného kříže Jičín; Denisova 585, 506 01 Jičín; 
00426199; 1 596 950,- 

 9. VZ09; Farní charita Náchod; Mlýnská 189, Náchod, 547 01 Náchod 1; 46524282; 1 
989 187,- 

 10. VZ10; Oblastní charita Hradec Králové; Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové; 
45979855; 1 804 743,- 

 11. VZ11; Oblastní charita Hradec Králové; Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové; 
45979855; 1 107 307,- 

 12. VZ12; DUHA o. p. s.; Julia Fučíka 873, 504 01 Nový Bydžov; 25999150; 375 662,- 
VZ13; Farní charita Dvůr Králové nad Labem; Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem; 43464637; 211 310,- 

 14. VZ14; Město Nové Město nad Metují; Náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město 
nad Metují; 00272876; 676 192,- 

 15. VZ15; Občanské sdružení Salinger; Gočárova třída 760, Hradec Králové; 67440185; 1 
267 860,- 

 16. VZ16; Oblastní charita Jičín; Na Jihu 553, 506 01 Jičín; 73633755; 169 048,- 

 17. VZ17; OD5K10, o. s.; Komenského 39, 516 01 Rychnov nad Kněžnou; 22690361; 
802 978,- 

 18. VZ18; PROSTOR PRO, o.p.s.; Čajkovského 1861/46a, 500 09 Hradec Králové; 
70155577; 1 436 908,- 

 19. VZ19; Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov; Procházkova 818, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov; 00195201; 591 668,- 

 20. VZ20; Oblastní charita Jičín; Na Jihu 553, 506 01 Jičín; 73633755; 379 999,- 

 21. VZ21; Občanské sdružení Salinger; Gočárova třída 760, Hradec Králové; 67440185; 1 
592 420,- 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

14 

 22. VZ22; Občanské sdružení Salinger; Gočárova třída 760, Hradec Králové; 67440185; 2 
652 174,- 

 23. VZ23; Občanské sdružení Salinger; Gočárova třída 760, Hradec Králové; 67440185; 2 
629 310,- 

 24. VZ24; Občanské sdružení Salinger; Gočárova třída 760, Hradec Králové; 67440185; 2 
388 630,- 

 25. VZ25; Občanské sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ; Dolnoleská 432, 551 02 Jaroměř - 
Josefov; 26641704; 1 350 000,- 

 26. VZ26; Město Nový Bydžov; Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov; 00269247; 
812 927,- 

 27. VZ27; Občanské sdružení dětí a mládeže Začít spolu; Kladská 164, 550 01 Broumov; 
68208944; 1 600 450,- 

 28. VZ28; Oblastní charita Jičín; Na Jihu 553, 506 01 Jičín; 73633755; 2 057 350,- 

 29. VZ29; Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům; Havlíčkova 14, 551 01 Jaroměř; 
46503561; 1 829 085,- 

 30. VZ30; Dokořán, o.s.; Komenského 577, 547 01 Náchod; 62726714; 1 371 814,- 

 31. VZ31; Farní charita Dvůr Králové nad Labem; Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem; 43464637; 1 348 951,- 

 32. VZ32; Farní charita Dvůr Králové nad Labem; Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem; 43464637; 2 379 619,- 

 33. VZ33; Pferda - sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením; Panská 
79, 516 01 - Rychnov nad Kněžnou; 26657431; 770 997,- 

 35. VZ35; Péče o duševní zdraví - region Pardubice; Bělehradská 389, 530 09 Pardubice; 
64242218; 2 565 000,- 

 36. VZ36; Oblastní charita Hradec Králové; Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové; 
45979855; 1 647 859,- 

 37. VZ37; SKOK do života o.p.s.; Brožíkova 451, 500 12 Hradec Králové; 27521753; 2 
235 174,- 

 38. VZ38; Péče o duševní zdraví - region Pardubice; Bělehradská 389, 530 09 Pardubice; 
64242218; 1 585 580,- 

 39. VZ39; Péče o duševní zdraví - region Pardubice; Bělehradská 389, 530 09 Pardubice; 
64242218; 911 800,- 

 40. VZ40; Péče o duševní zdraví - region Pardubice; Bělehradská 389, 530 09 Pardubice; 
64242218; 1 655 000,- 

 41. VZ41; Péče o duševní zdraví - region Pardubice; Bělehradská 389, 530 09 Pardubice; 
64242218; 947 790,- 

 42. VZ42; Pferda - sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením; Panská 
79, 516 01 - Rychnov nad Kněžnou; 26657431; 603 724,- 

 43. VZ43; Pferda - sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením; Panská 
79, 516 01 - Rychnov nad Kněžnou; 26657431; 1 565 208,- 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

15 

 44. VZ44; Pferda - sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením; Panská 
79, 516 01 - Rychnov nad Kněžnou; 26657431; 1 341 608,- 

 45. VZ45; TyfloCentrum Hradec Králové, o. p. s.; Okružní 1135/15, Hradec Králové, 500 
03 Hradec Králové 3; 25975498; 715 524,- 

 46. VZ46; Tyfloservis, o.p.s.; Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1; 26200481; 894 404,- 

 47. VZ47; Život bez bariér, o. s.; Lomená 533, 509 01 Nová Paka; 26652561; 1 118 000,-  

 48. VZ48; Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov; Procházkova 818, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov; 00195201; 1 713 326,- 

 49. VZ49; Apropo Jičín, o. p. s.; Soudná 13, 506 01 Jičín; 01599682; 1 028 565,- 

 50. VZ50; NONA 92, o. p. s.; Rašínova 313, 549 01 Nové Město nad Metují; 46524339; 
290 682,- 

 51. VZ51; Sdružení rodičů a přátel mentálně postižených v Jičíně; Vrchlického 823, 
506 01 Jičín; 68247125; 1 006 200,- 

 52. VZ52; Misericordia, o.p.s.; Štefánikova 1207, 544 01 Dvůr Králové nad Labem; 
01875248; 193 613,- 

o pověření shora uvedených jednotlivých vybraných uchazečů závazkem veřejné 
služby spočívajícím v poskytování služeb obecného hospodářského zájmu – 
zabezpečení sociálních služeb, a to dle předmětu stanoveného příslušnou smlouvou o 
zajištění sociální služby, které jsou přílohou č. 1-51 tohoto usnesení 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření jednotlivých smluv o zajištění sociální služby, které jsou přílohou č. 1-51 tohoto 

usnesení, s vybraným vítězným uchazečem dle bodu II. 1 
IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy o zajištění sociálních služeb, které jsou přílohou č. 1-51 tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2014  
  

 

 

 
 
USNESENÍ RK/38/1643/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  Markétu Heroutovou z funkce členky Rady pro rozvoj lidských zdrojů 

Královéhradeckého kraje 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

16 

II.  j m e n u j e  
  Mgr. Tomáše Krčála, regionálního manažera pro Středočeský, Liberecký a 

Královéhradecký kraj Svazu průmyslu a dopravy ČR, členem Rady pro rozvoj lidských 
zdrojů Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ RK/38/1644/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4149/2012 s 

poskytovatelem: Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760/22, 500 02 
Hradec Králové, IČ 67440185 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4153/2012 s 
poskytovatelem: Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům, Havlíčkova 14, 551 01 
Jaroměř, IČ 46503561 

 3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4151/2012 s 
poskytovatelem: Občanské sdružení Soužití - Jaroměř, Dolnopleská 432, 551 02 
Jaroměř - Josefov, IČ 26641704 

 4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4148/2012 s 
poskytovatelem: Občanské sdružení dětí a mládeže "Začít spolu", Kladská 164, 
550 01 Broumov, IČ 68208944 

 5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4154/2012 s 
poskytovatelem: Farní charita Dvůr Králové nad Labem, Palackého 99, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČ 43464637 

 6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 35/2013 s poskytovatelem: 
Romodrom, o.p.s. Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 26537036 

 7. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4152/2012 s 
poskytovatelem: Dokořán, o.s., Komenského 577, 547 01 Náchod, IČ 62726714  

 8. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4150/2012 s 
poskytovatelem: Oblastní charita Jičín, Na jihu 553, 506 01 Jičín, IČ 73633755 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4149/2012 s 

poskytovatelem: Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760/22, 500 02 
Hradec Králové, IČ 67440185 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4153/2012 s 
poskytovatelem: Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům, Havlíčkova 14, 551 01 
Jaroměř, IČ 46503561 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4151/2012 s 
poskytovatelem: Občanské sdružení Soužití - Jaroměř, Dolnopleská 432, 551 02 
Jaroměř - Josefov, IČ 26641704 

 4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4148/2012 s 
poskytovatelem: Občanské sdružení dětí a mládeže "Začít spolu", Kladská 164, 
550 01 Broumov, IČ 68208944 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

17 

 5. uzavření Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4154/2012 s 
poskytovatelem: Farní charita Dvůr Králové nad Labem, Palackého 99, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČ 43464637 

 6. uzavření Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 35/2013 s 
poskytovatelem: Romodrom, o.p.s. Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, 
IČ 26537036  

 7. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4152/2012 s 
poskytovatelem: Dokořán, o.s., Komenského 577, 547 01 Náchod, IČ 62726714  

 8. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4150/2012 s 
poskytovatelem: Oblastní charita Jičín, Na jihu 553, 506 01 Jičín, IČ 73633755  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení                               
termín: 23.12.2014                                                                                                          

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatky ke smlouvě o zajištění sociální služby dle bodu II tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 23.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1645/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí služeb souvisejících se systémem řízení sítě 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a koordinací jejího financování č. ES00035 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí služeb souvisejících se systémem 

řízení sítě sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a koordinací jejího financování 
č. ES00035 s dodavatelem: DERS s.r.o., Polákova 737/1, Hradec Králové, 500 02, IČ: 
25 92 43 62 
Veřejná zakázka je financována z rozpočtu individuálního projektu, který byl schválen 
Ministerstvem práce a sociálních věcí prostřednictvím vydaného Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-73/2013. Financování veškerých aktivit 
individuálního projektu probíhá formou zálohových plateb od MPSV ČR. Provedená 
změna nemá vliv na cenu veřejné zakázky. Veřejná zakázka je tímto způsoben 
finančně zajištěna a kryta  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 23.12.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. ES00035 dle bodu II tohoto usnesení                    
termín: 23.12.2014                                                                                                             



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

18 

USNESENÍ RK/38/1646/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2014 do ukazatelů 
financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy a tabulky č. 1 přílohy usnesení 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 8.12.2014 
následující rozpočtové opatření: 
zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 74,5 
tis. Kč, zvýšení investiční dotace PO z kap. 14 o 31,5 tis. Kč, snížení ostatních 
běžných výdajů odvětví školství o 106,0 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 2 
přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 2 
III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o výsledku projednání                               
termín: 19.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014                    
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1647/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku (vybavení počítačové učebny v pořizovací hodnotě 492 

730 Kč) svěřeného k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 fyzickou likvidací 
2. vyřazení movitého majetku (automobil Škoda Felicia v pořizovací hodnotě 308 
932,58 Kč) svěřeného k hospodaření Střední škole potravinářské, Smiřice, Gen. 
Govorova 110 ekologickou likvidací 
3. vyřazení movitého majetku (bruska na plocho PBP 200A) svěřeného k hospodaření 
Střední průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 odprodejem mimo okruh zřizovatele 
4. vyřazení movitého majetku (telefonní ústředna Siemens HICOM 150) svěřeného k 
hospodaření Domovu mládeže, internátu a školní jídelně, Hradec Králové, Vocelova 
1469/5 ekologickou likvidací  
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

19 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace                     
termín: 29.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1648/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přidělení finančních prostředků na podporu regionálních soutěží v roce 2015 dle 

seznamu, který je přílohou důvodové zprávy 
 2. vzor smlouvy o zajištění organizace soutěže 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o zajištění organizace soutěží dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 30.11.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1649/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p o v ě ř u j e  
  vedoucí odboru školství ke jmenování členů a předsedů okresních a krajských komisí 

předmětových soutěží vyhlašovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
v Královéhradeckém kraji                                                         
termín: 19.12.2014                                                                                                               

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmila Šulcová, vedoucí odboru školství  

podepsat jmenovací dekrety předsedů a členů okresních a krajských komisí 
předmětových soutěží vyhlašovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
v Královéhradeckém kraji  
termín: 19.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1650/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  nabídku Gymnázia, střední odborné školy, středního odborného učiliště a vyšší 

odborné školy, Hořice, Husova 1414, příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje, na převod nepotřebného majetku na zřizovatele 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

20 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem akcií Gymnáziem, střední odbornou školou, středním odborným učilištěm 

a vyšší odbornou školou, Hořice, Husova 1414, třetím osobám dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o přijatém usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1651/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na vyřazení a likvidaci 

nedokončené investice 
II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení nedokončené investice - projektové dokumentace, INV 019: Dostavba a 

rekonstrukce DO v Peci pod Sněžkou v celkové hodnotě 1.223.261,- Kč dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov a o přijatém usnesení                                                         
termín: 15.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1652/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za II. pololetí 2014 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín: 30.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1653/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové o schválení přijetí 

účelově určeného finančního daru od fyzické osoby ve výši 194.808,11 Kč na pořízení 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

21 

zvedáku EVA (vč. závěsné tyče a vaku) a nosítek SANIC (lehátko do sanitního vozu) 
dle důvodové zprávy 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové k přijetí finančního daru 

od Stanislava Košťála ve výši 194.808,11 Kč na pořízení zvedáku EVA (vč. závěsné 
tyče a vaku) a nosítek SANIC (lehátko do sanitního vozu) dle příloh důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  příspěvkové organizaci Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové použití 

Fondu reprodukce majetku ve výši 194.808,11 Kč k financování investičních výdajů 
na pořízení zvedáku EVA (vč. závěsné tyče a vaku) a nosítek SANIC (lehátko do 
sanitního vozu) dle příloh důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové o přijatém 
usnesení                                                                             
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1654/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o výpůjčce se zdravotnickými akciovými 

společnostmi 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené se společností Oblastní nemocnice 

Trutnov a.s. ze dne 23.2.2006 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené se společností Oblastní nemocnice 

Jičín a.s. ze dne 23.2.2006 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky dle čl. II. přijatého usnesení                               
termín: 30.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1655/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění prohlídek těl zemřelých dle 

důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

22 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění prohlídek těl zemřelých ze dne 29.7.2014 dle 

přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č 1 ke Smlouvě o zajištění prohlídek těl zemřelých                      
termín: 30.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1656/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestičních účelových dotací z MF ČR ve výši 7.410,45 Kč a z MPSV na 

sociální služby pro příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov ve výši 251.000,- Kč dle důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 15 zdravotnictví na rok 2014 o 258.410,45 Kč za 
současného zvýšení neinvestičních transferů od MF ČR a MPSV ve stejné výši dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1.  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014  
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1657/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů příspěvkových organizací na úpravu odpisových plánů 
II.  s c h v a l u j e  
  změny odpisových plánů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací                                
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

23 

USNESENÍ RK/38/1658/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování projektu 

Operační středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na rok 
2015, a to z vratky předfinancování z kapitoly 21 (org. 9999) ve výši 377.400,- Kč a z 
rezervy na kapitole 21 (org. 7777) ve výši 66.600,- Kč, za současného zvýšení kap. 15 
o 444.000,- Kč u běžných výdajů. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015.  
termín: 30.03.2015                                                                                                            

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999. 
termín: 30.11.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1659/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. postup zadavatele v návaznosti na možné propojení uchazečů jednotlivých částí 

veřejné zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje III na 
základě Výzvy k odstranění nedostatků 03 ze strany Regionální rady regionu 
soudržnosti Severovýchod (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 2. návrh znění odpovědi Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod v rámci 
zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic KHK III" (příloha č.2 důvodové zprávy) 

II.  s c h v a l u j e  
  znění odpovědi Královéhradeckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 

Severovýchod v rámci zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic KHK III" v podobě, jak 
je přílohou tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat odpověď Úřadu Regionální rady NUTS II Severovýchod v podobě 
schválené tímto usnesením. 
termín: 17.12.2014                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce CIRI, 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 17.12.2014                                                                                                              

 

 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

24 

USNESENÍ RK/38/1660/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura   II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná" se zhotovitelem 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 
Teplice, IČ 402 33 308 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura   III/2953 - Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic"            
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1661/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu rozpočtu kapitoly 50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje -

odvětví zdravotnictví, pro rok 2014, v rámci schváleného limitu pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2014 (viz. důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.01.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje zapracovat úpravu 
rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení, do páté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1662/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 8. 12. 2014 

následující rozpočtové opatření: v rámci rozpočtu kapitoly 21 snížení kapitálových 
výdajů určených pro energetiku - na zajištění energetických průkazů náročnosti o 2 
mil. Kč a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů se stejným určením 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014     
termín: 30.03.2015                                                                                                               



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

25 

USNESENÍ RK/38/1663/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektům: 
 1. II/284 Lázně Bělohrad   Vidoň, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/29.01197 
 2. III/2956 Vrchlabí   Strážné, 2.etapa, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/29.01199 
 3. II/316 Kostelec n.O., 2.etapa, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/35.01310 
 4. II/303 Police n. Metují   Bukovice, reg.č. CZ.1.13/1.1.00/35.01302 
 5. II/300 Dvůr Králové nad Labem, reg.č. CZ.1.13/1.1.00/35.01316 
 6. II/567 Rtyně - Zbečník - Hronov, včetně mostu, reg.č. CZ.1.13/1.1.00/35.01307 
 7. II/304 Velká Jesenice - průtah, reg.č. CZ.1.13/1.1.00/35.01309 
II.  s c h v a l u j e  
  dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu I.1-7 
termín: 20.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1664/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury spolufinancované z Regionálního operačního programu 
Severovýchod, oblasti podpory 1.1 v rámci 35. výzvy ve výši 29 832 901,15 Kč z 
rozpočtu kapitoly 21 - org 9999 za současného navýšení kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování kap. 21 pro odvětví dopravy. 

 2. uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 
dopravní infrastruktury ve výši 13 577 229,88 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 
8888 za současného navýšení kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 pro odvětví dopravy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín: 03.03.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org 9999 a org. 8888. 
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

26 

USNESENÍ RK/38/1665/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 1 361 633,59 

Kč pro projekt "Zateplení objektů Dětského domova Dolní Lánov" z finančních 
prostředků kap. 21 určených pro odvětví školství na kofinancování způsobilých 
výdajů a financování nezpůsobilých výdajů projektu odvětví školství z toho 1 360 
433,59 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na financování nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené 
dne 20. 3. 2014 a z toho 1 200 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování projektu uzavřené dne 20. 3. 2014 s příspěvkovou organizací 
Dětským domovem, Základní školou a školní jídelnou Dolní Lánov 240 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 10 800 Kč pro 
projekt "Zateplení objektů Dětského domova Dolní Lánov" z finančních 
prostředků z vratek předfinancování shromážděných na odboru investic (org. 
9999) na úhradu způsobilých výdajů projektů odboru školství na základě Smlouvy 
o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování a kofinancování projektu uzavřené dne 20. 3. 2014. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2014 dle přijatého 
usnesení 
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1666/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 1 730 044,80 

Kč pro projekt "Úspora energií v budově Domova mládeže a internátu, Jiráskova 
640, Opočno" realizované Střední školou a Základní školou, Nové Město nad 
Metují, z finančních prostředků z vratek předfinancování shromážděných na 
odboru investic (org. 9999) na úhradu způsobilých výdajů projektů odboru 
školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu uzavřené 
dne 2. 12. 2014 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

27 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 192 227,20 Kč pro projekt "Úspora energií 
v budově Domova mládeže a internátu, Jiráskova 640, Opočno" realizované 
Střední školou a Základní školou, Nové Město nad Metují, z finančních 
prostředků kap. 21 org. 7777/50 (kapitálové výdaje) na kofinancování 
způsobilých výdajů projektu odvětví školství na základě Smlouvy o poskytnutí 
dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování projektu uzavřené dne 2. 12. 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2014 dle přijatého 
usnesení 
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1667/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 33 533,69 Kč 

pro projekt Zateplení, teplovodní vytápění a tepelné čerpadlo - SŠ potravinářská, 
Černožice n. L." realizovaného Střední školou potravinářskou Smiřice z finančních 
prostředků kap. 21 určených pro odvětví školství (kapitálové výdaje) na 
financování nezpůsobilých výdajů a kofinancování způsobilých výdajů projektu 
odvětví školství z toho 29 210,89 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu 
uzavřené dne 2. 8. 2013 a z toho 4 322,80 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí 
dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování projektu uzavřené dne 2. 8. 2013 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 38 905,20 Kč 
pro projekt "Zateplení, teplovodní vytápění a tepelné čerpadlo - SŠ 
potravinářská, Černožice n. L." realizovaného Střední školou potravinářskou 
Smiřice z finančních prostředků z vratek předfinancování shromážděných na 
odboru investic (org. 9999) na úhradu způsobilých výdajů projektů odboru 
školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu uzavřené 
dne 2. 8. 2013. 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

28 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2014 dle přijatého 
usnesení 
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1668/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování ve výši 46 976,25 Kč pro projekt Střední školy zahradnické v 
Kopidlně "Revitalizace zámeckého parku Kopidlno" z finančních prostředků kap. 
21 vratky předfinancování (org 9999) na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu odvětví školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu uzavřené dne 29. 9. 2014 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 76 515 Kč z 
finančních prostředků rezervy na kap. 21 (org 7777/40) na úhradu nezpůsobilých 
nákladů projektu Střední školy zahradnické v Kopidlně "Revitalizace zámeckého 
parku Kopidlno" na Základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 
29. 9. 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení  
termín: 22.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 5 změny rozpočtu KHK na rok 2014 dle přijatého 
usnesení 
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

29 

USNESENÍ RK/38/1669/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 5 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací ze dne 19. 4. 2011 
(Energetické konzultační a informační místo KHK) mezi smluvními stranami 
Královéhradeckým krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 5 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a 
inovací ze dne 19. 4. 2011 (Energetické konzultační a informační místo KHK) mezi 
smluvními stranami Královéhradeckým krajem a Centrem investic, rozvoje a 
inovací dle bodu I. 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení                                 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1670/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování 

ve výši 870 566,48 Kč pro projekt "Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a 
SOU, Trutnov, Volanovská 243" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě Smlouvy o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje na kofinancování a 
dočasné předfinancování projektu schválené na jednání Rady Královéhradeckého 
kraje dne 1. 12. 2014 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 96 729,61 Kč pro projekt "Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a 
SOU, Trutnov, Volanovská 243" z rezervy kap. 21, org. 7777/50 na základě 
Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na kofinancování a dočasné předfinancování projektu schválené na jednání Rady 
Královéhradeckého kraje dne 1. 12. 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 30.06.2015                                                                                                              



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

30 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 22.12.2014                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
 zapracovat přijaté usnesení do 5 změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1671/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 1 934 122,53 Kč pro projekt "Zateplení 

hlavní budovy v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou" z finančních 
prostředků kap. 21 (org. 7777/50) určených na financování nezpůsobilých (ve 
výši 1 377 522,53 Kč) a   
kofinancování  způsobilých (ve výši 556 600 Kč) kapitálových výdajů projektu 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 1 863 400 Kč pro projekt "Zateplení hlavní 
budovy v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou" z finančních prostředků 
vratky předfinancování (org. 9999) určených na předfinancování způsobilých 
kapitálových výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 03.03.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1672/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jeho příloh z Operačního 

programu Životní prostředí vydané Ministerstvem životního prostředí ČR dne 28. 
11. 2014 pro projekt "Snížení energetické náročnosti budovy patologie v oblastní 
nemocnici Náchod a.s." dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat potvrzení o přijetí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy                                                                                                                                      
termín: 31.12.2014                                                                                                              



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

31 

USNESENÍ RK/38/1673/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/295/2014 ze dne 10. 3. 2014 v části 

II. složení Komise pro realizaci  
investic v Průmyslové zóně Vrchlabí takto: 

II.  j m e n u j e  
  členy Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně  

Vrchlabí ve složení: 
Předseda komise: Bc. Lubomír Franc   hejtman - Královéhradecký kraj 
Místopředseda komise: Josef Dvořák   člen Rady Královéhradeckého kraje 
Tajemník komise: Ing. Jana Jiráňová   manažerka průmyslové zóny, CIRI 
Členové komise: 
 Ing. Karel Janeček   2. náměstek hejtmana KHK odpovědný za oblast dopravy 
 Ing. Jan Zachoval   vedoucí odboru investic KÚ Královéhradeckého kraje 
 Ing. Vladimír Soběslav   vedoucí ekonomického odboru KÚ Královéhradeckého kraje 
 Ing. Roman Kosař   vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb 
 Ing. Pavel Tichý   vedoucí Centra průmyslových zón - CIRI 
 Ing. Lucie Šňupárková   Škoda Auto a.s. 
 Ing. Ivan Slimák, PhDr.   Škoda Auto a.s. Vrchlabí 
 Ing. Lubomír Vasický   Škoda Auto a.s. 
 Ing. Silvie Pochtiolová - CzechInvest 
 Ing. Rostislav Večeřa   CzechInvest 
 Ing. Rostislav Folta   MF ČR 
 Mgr. Jan Hana   MPO ČR 
 Ing. Jiří Brandejs   ředitel - SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
 Ing. Marek Novotný   ředitel - ŘSD Hradec Králové  
 Ing. Jan Čáp   vedoucí odboru dopravy KÚ Libereckého kraje 
 Ing. Jan Růžička   ředitel - Krajská správa silnic Libereckého kraje 
 Ing. Jan Sobotka   starosta města Vrchlabí 
Jiří Ulvr   starosta obce Studenec 
Libor Čvančara   starosta obce Dolní Branná 
 Ing. Dagmar Sahánková - starostka města Hostinné 

III. s c h v a l u j e  
  Komisi pro realizaci investic souvisejících s rozvojem Průmyslové zóny Vrchlabí na 

základě usnesení vlády ČR č. 842 ze dne 30. 10. 2013 ve stejném složení i pro akci 
"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa" 

IV.  u k l á d á  
 1. Komisi realizovat projednání a přípravu investičních akcí nezbytných pro 

dosažení cílů souvisejících s rozvojem výrobních kapacit v Průmyslové zóně 
Vrchlabí a investic souvisejících, předkládat své závěry a rozhodnutí k projednání 
Radě Královéhradeckého kraje                                                        
termín: 31.12.2016                                                                                                              



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

32 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení                                                        
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1674/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o podmínkách zřízení a o náhradě za omezení užívání nemovitosti s RWE 

GasNet, s.r.o. a Ředitelstvím silnic a dálnic, státní příspěvkovou organizací v rámci 
realizace akce "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura   
I/14 Vrchlabí, úsek Nerudova - Nádražní" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o podmínkách zřízení a o náhradě za omezení užívání nemovitosti 
s RWE GasNet, s.r.o. a Ředitelstvím silnic a dálnic, státní příspěvkovou organizací v 
rámci realizace akce "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura   I/14 Vrchlabí, úsek Nerudova - Nádražní"                             
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1675/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Projektová 

dokumentace rekonstrukce OS ortopedie Oblastní nemocnice Náchod a.s." 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je JIKA - CZ s.r.o., Čibuz 6, 

Smiřice 503 03, IČO 25917234 - nabídková cena: 488.000,- Kč bez DPH 
 2. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení, kterým je GG ARCHICO a.s., Zelené 

náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 46994432 
III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem "Projektová dokumentace rekonstrukce OS 

ortopedie Oblastní nemocnice Náchod a.s." a smlouvu o dílo se zhotovitelem JIKA   
CZ s.r.o., Čibuz 6, Smiřice 503 03, IČO 25917234 . 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Projektová 
dokumentace rekonstrukce OS ortopedie Oblastní nemocnice Náchod a.s." a 
smlouvu o dílo se zhotovitelem JIKA   CZ s.r.o., Čibuz 6, Smiřice 503 03, IČO 25917234 
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

33 

 
USNESENÍ RK/38/1676/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Silnice 

III/32346 Dub" zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 25 
písm. b) zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů . 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 

00 Praha 9, IČO 261 77 005, nabídková cena bez DPH 4.470.000,- Kč, doba realizace 
stavby 16 týdnů. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem "Silnice III/32346 Dub" a smlouvu o dílo s 

vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem  
termín: 28.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1677/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "III/28520 

Vrchoviny - Nové Město nad Metují, ul. Náchodská" zadané v otevřeném 
podlimitním řízení dle ust. § 27 zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 

IČO: 25018094 ze zadávacího řízení  
2. O výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Poor a.s., Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 110 00 Praha 10, IČO: 43005560 celková výše nabídkové ceny  
29 315 707,05 Kč bez DPH, doba realizace stavby 30 týdnů, nabídková cena prací pro 
Královéhradecký kraj 28.524.546,88 Kč bez DPH  

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem "III/28520 Vrchoviny - Nové Město nad Metují, ul. 

Náchodská" a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem na realizaci prací pro 
Královéhradecký kraj 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

34 

rozhodnutí o vyloučení uchazeče a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem na realizaci 
stavebních prací pro Královéhradecký kraj  
termín: 28.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1678/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Silnice III/28526 Rokol - Nový Hrádek -

Borová, 2.etapa" 
zadané formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Silnice III/28526 Rokol - Nový Hrádek -

Borová, 2. etapa" zadané formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů  
2. zadávací dokumentaci včetně příloh k veřejné zakázce ""Silnice III/28526 Rokol -
Nový Hrádek - Borová, 2. etapa" dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  1. Komisi pro otevírání obálek s nabídkami a posouzení kvalifikace včetně náhradníků 

ve složení:  
JUDr. Ivona Térová člen, Ing. Stanislav Pitrman náhradník  
 Mgr. Libuše Němcová člen, Mgr. Lenka Tobišková náhradník 
 Mgr. Jitka Bučková člen, Ing. Roman Kosař náhradník 
2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení:  
Josef Dvořák člen, Ing. Karel Janeček náhradník 
 Ing. Petr Kebus člen, Bc. Petr Luska náhradník 
 Ing. Jiří Brandejs člen, Ing. Irena Vaněčková náhradník  
 Ing. Jiří Koutník člen, Ing. člen, Martin Dvořáček náhradník  
 Petr Slezák člen, Ing. Roman Kosař náhradník  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín: 31.05.2015                                                                                                               
 

 
USNESENÍ RK/38/1679/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/30431 "Křivice - Lično" zadané 

formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

35 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/30431 "Křivice - Lično""zadané formou 

otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů  
2. zadávací dokumentaci včetně příloh k veřejné zakázce "III/30431 "Křivice - Lično" 
dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  1. Komisi pro otevírání obálek s nabídkami a posouzení kvalifikace včetně náhradníků 

ve složení:  
 JUDr. Ivona Térová člen, Ing. Stanislav Pitrman náhradník  
 Mgr. Libuše Němcová člen, Mgr. Lenka Tobišková náhradník 
 Mgr. Jitka Bučková člen, Ing. Roman Kosař náhradník  
2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení:  
 Josef Dvořák člen, Ing. Karel Janeček náhradník 
 Ing. Petr Kebus člen, Bc. Petr Luska náhradník 
 Ing. Jiří Brandejs člen, František Nosek náhradník  
 Ing. Jiří Koutník člen, Ing. člen, Martin Dvořáček náhradník  
 Petr Slezák člen, Ing. Roman Kosař náhradník  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín: 31.05.2015                                                                                                               
 

 
USNESENÍ RK/38/1680/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Kompresorová stanice s vyvíječem 

kyslíku" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Kompresorová stanice s vyvíječem kyslíku" 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Kompresorová stanice s 
vyvíječem kyslíku" včetně jejich příloh  

 3. seznam oslovených firem: 
1. MZ Liberec, a.s., U Nisy 362/6, 460 01 Liberec 3, IČ : 473 06 581,  
2. Daniševský spol. s r.o., Na Vyšehradě 1098, Horní Předměstí, 572 01 Polička, IČ 
601 09 734 
3. Pavel Bořek - STAVEBNÍ FIRMA, Poděbradova 2014, 544 19 Dvůr Králové n/L, 
IČ 111 12 166 
4. Stavební společnost Žižka spol. s r.o., Elišky Krásnohorské 2897, 544 01 Dvůr 
Králové n/L, IČ 498 14 851 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

36 

5. J. Pišta a spol., společnost s r.o., Dukelská 414, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem, IČ 005 78 894 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. PharmDr. Jana Třešňáková, člen (PaedDr. Josef Lukášek, náhradník) 
3. Jitka Brádlová, člen (Mgr. Jitka Bučková, náhradník) 
4. Ing, Miroslav Vávra, CSc., člen (Bc. Jana Holanová, náhradník) 
5. Ing. Vladimír Fiedler, člen (Ing. Radmila Kubelková, náhradník) 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 28.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1681/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. podklady pro uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové 

dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru se společností 
JIKA-CZ s.r.o., se sídlem: Čibuz 6, Smiřice 503 03 / Dlouhá 101, Hradec Králové 
500 03 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru se společností JIKA-CZ s.r.o., se 
sídlem: Čibuz 6, Smiřice 503 03 / Dlouhá 101, Hradec Králové 500 03, kterým se 
prodlužuje termín dokončení díla o 6 týdnů a navyšuje cena za inženýrskou 
činnost při projednávání s orgány státní správy o 197 750 Kč bez DPH 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace pro 

provádění stavby a výkon autorského dozoru se společností JIKA-CZ s.r.o., se sídlem: 
Čibuz 6, Smiřice 503 03 / Dlouhá 101, Hradec Králové 500 03, kterým se prodlužuje 
termín dokončení díla o 6 týdnů a navyšuje cena za inženýrskou činnost při 
projednávání s orgány státní správy o 197 750 Kč bez DPH 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení                                                                       
termín: 15.01.2015                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 15.01.2015                                                                                                              

 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

37 

USNESENÍ RK/38/1682/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského 
dozoru stavební akce II/502 Jičín - ulice Poděbradova  
a Ruská" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče WOONERF, spol. s r.o., Volgogradská 13, 080 01 Prešov, IČ: 

36 489 450 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na "Vypracování 
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce II/502 Jičín - ulice Poděbradova a Ruská" z důvodu, že nabídka 
uchazeče není dle § 71 odst. 8 zákona úplná 

 2. o vyloučení uchazeče PUDIS a.s., Nad Vodovodem 3258/2, 100 31 Praha 10, IČ: 
452 72 891 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na "Vypracování 
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce II/502 Jičín - ulice Poděbradova a Ruská" z důvodu, že nabídka 
nesplnila požadavky zadavatele, neboť nabídková cena není zpracována v 
souladu s požadavky zadavatele 

 3. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 
889/17, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 473 07 218 (cena 1 282 600,- Kč vč. 
DPH, 1 060 000,- Kč bez DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje                              
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče WOONERF, spol. s r.o., Volgogradská 

13, 080 01 Prešov, IČ: 36 489 450 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce II/502 Jičín - ulice Poděbradova a Ruská" z 
důvodu, že nabídka uchazeče není dle § 71 odst. 8 zákona úplná 
termín: 31.12.2014      
                                                                                                         



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

38 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče PUDIS a.s., Nad Vodovodem 3258/2, 
100 31 Praha 10, IČ: 452 72 891 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce II/502 Jičín - ulice Poděbradova a Ruská" z 
důvodu, že nabídka nesplnila požadavky zadavatele, neboť nabídková cena není 
zpracována v souladu s požadavky zadavatele                               
termín: 31.12.2014                                                                                                            

 3. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: 
AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 889/17, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 473 07 
218 (cena 1 282 600,- Kč vč. DPH, 1 060 000,- Kč bez DPH) 
termín: 31.01.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1683/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "III/2997 Josefov   Rasošky". 

Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje, a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1.  vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce "III/2997 Josefov   
Rasošky" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce "III/2997 Josefov   
Rasošky", složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící 
komise vč. náhradníků  

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Ing. Roman Kosař náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Eva Vortelová 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Irena Vaněčková náhradník: Zdeněk Šťavík 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

39 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1684/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby 
(PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění 
a výkon autorského dozoru stavební akce II/302 Starostín – Broumov - hranice ČR-PR. 
Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §25 písm. 
a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na Vypracování 
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení 
(DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební 
akce II/302 Starostín – Broumov - hranice ČR-PR 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové dokumentace 
ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace 
pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce II/302 Starostín 
– Broumov - hranice ČR-PR, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, 
hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam oslovených firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III – Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ: 482 66 230 
M.I.S. a.s., Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 683 
SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 – Žižkov, IČ: 257 93 349 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 
02 Hradec Králové, IČ: 274 66 868 
IM-Projekt, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o., Vodní 1, 602 00 Brno, IČ: 
276 86 328 
PROJEKT servis spol. s r.o., Praha 9 – Hloubětín, Mezitraťová 137, IČ: 498 23 141 
VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
274 76 049 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

40 

III.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. členy komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Ing. Roman Kosař náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Irena Vaněčková náhradník: Zdeněk Šťavík 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 31.01.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/38/1685/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "III/3023 Teplice nad Metují -

rekonstrukce silnice". Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje 
organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce "III/3023 Teplice 
nad Metují - rekonstrukce silnice" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce "III/3023 Teplice nad 
Metují - rekonstrukce silnice", složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Ing. Roman Kosař náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Jiří Koutník 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

41 

člen: Ing. Irena Vaněčková náhradník: Zdeněk Šťavík 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1686/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s dodatkem č. 1 k "darovací smlouvě a smlouvě o zřízení věcného břemene" č. 

2009/2053 ze dne 22. 7. 2009 mezi Statutárním městem Hradec Králové a 
Královéhradeckým krajem, kterým se mění čl. IV. v prvním odstavci smlouvy doba 
určitá pro oprávněného z věcného břemene na dobu neurčitou 
Povinný: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, 500 03 
Hradec Králové 
Oprávněný:  
Statutární město Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
- k budově č. p. 787 na pozemku st. p. č. 890 v k. ú. a obci Hradec Králové, 
spočívající v právu užívat I. PP této budovy včetně všech součástí a příslušenství pro 
účely umístění archivu dokumentace a krytu CO, které jsou již k datu převodu 
předmětných nemovitostí v budově č. p. 787 umístěny,  
- k pozemku st. p. č. 890 v k. ú. Hradec Králové, spočívající v právu jízdy a chůze k 
zajištění přístupu do archivu a krytu CO v budově č. p. 787 na st. p. č. 890 v k. ú. a 
obci Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1687/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Osenice a obci Dětenice 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníků a pod zeleným pásem v obci podél silnice č. 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

42 

II/280 
část p. p. č. 473/20, která je dle GP č. 206-92/2014 označena jako p.p.č. 473/35 o 
výměře 433 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 473/23, která je dle GP č. 206-92/2014 označena jako p.p.č. 473/37 o 
výměře 340 m2ostatní plocha - jiná plocha, 
p. p. č. 468/10,  
p. p. č. 473/7, 
v k.ú. Osenice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. Osenice a obci Dětenice do vlastnictví obce Dětenice 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný:obec Dětenice  
Pozemky:zastavěné stavbou chodníků a pod zeleným pásem v obci podél silnice č. 
II/280 
část p. p. č. 473/20, která je dle GP č. 206-92/2014 označena jako p.p.č. 473/35 o 
výměře 433 m2ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 473/23, která je dle GP č. 206-92/2014 označena jako p.p.č. 473/37 o 
výměře 340 m2ostatní plocha - jiná plocha, 
p. p. č. 468/10 o výměře 145 m2ostatní plocha - ostatní komunikace,  
p. p. č. 473/7 o výměře 84 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Osenice 
Celková výměra:1 002 m2 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Osenice dle bodu I. tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 02.02.2015                                                                                                             

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

43 

USNESENÍ RK/38/1688/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část stavby silnice III/32429 v k.ú. Dolní Přím  

Nemovitost:  
část stavby silnice III/32429 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Dolní Přím, 
místní část Jehlice, v okrese Hradec Králové v úseku od DZ IS 12a (UB není určen), 
provozní staničení 0,711 km, po konec silnice (UB 1322 A 178), provozní staničení 
1,002 km, v délce 0,291 km 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci 
Budoucí dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Dolní Přím 
Nemovitost:  
část stavby silnice III/32429včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Dolní 
Přím, místní část Jehlice, v okrese Hradec Králové v úseku od DZ IS 12a (UB není 
určen), provozní staničení 0,711 km, po konec silnice (UB 1322 A 178), provozní 
staničení 1,002 km, v délce 0,291 km 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním části stavby silnice obci Dolní Přím za předpokladu, že na základě 
zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný:obec Dolní Přím 
Nemovitost:  
část stavby silnice III/32429 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Dolní 
Přím, místní část Jehlice, v okrese Hradec Králové v úseku od DZ IS 12a (UB není 
určen), provozní staničení 0,711 km, po konec silnice (UB 1322 A 178), provozní 
staničení 1,002 km, v délce 0,291 km 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

44 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé:veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat část stavby silnice dle bodu I. tohoto usnesení  
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování části stavby silnice dle tohoto usnesení                             
termín: 02.02.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1689/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky:dotčené rekonstrukcí komunikace v lokalitě Peklo 
p.p.č. 2279/1 o výměře 1578 m2 vodní plocha -koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené  
p.p.č. 2279/6 o výměře 204 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 2279/1 a č. 2279/6 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
6.3.2013, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí 
/umístění a provozování rozvodu kanalizačního vedení/ 
- p.p.č. 2279/6 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 14.3.2013, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí /umístění a provozování 
rozvodu kanalizačního vedení/ 
- p.p.č. 2279/1 a č. 2279/6 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
23.10.2013, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín /provozování rozvodu zemního kabelového vedení NN/  
- p.p.č. 2279/6 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 30.12.2013, která 
byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností VČP Net s.r.o. Hradec 
Králové /provozování plynárenského zařízení/ 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Vrchlabí 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

45 

Pozemky:dotčené rekonstrukcí komunikace v lokalitě Peklo 
p.p.č. 2279/1 o výměře 1578 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené  
p.p.č. 2279/6 o výměře 204 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Výměra pozemků celkem 1782 m2 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 2279/1 a č. 2279/6 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
6.3.2013, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí 
/umístění a provozování rozvodu kanalizačního vedení/ 
- p.p.č. 2279/6 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 14.3.2013, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí /umístění a provozování 
rozvodu kanalizačního vedení/ 
- p.p.č. 2279/1 a č. 2279/6 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
23.10.2013, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín /provozování rozvodu zemního kabelového vedení NN/  
- p.p.č. 2279/6 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 30.12.2013, která 
byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností VČP Net s.r.o. Hradec 
Králové /provozování plynárenského zařízení/  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 02.02.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1690/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/316 
- část p.p.č. 1114/1, která je dle GP č. 354-159/2013 označena jako p.p.č. 1114/4 o 
výměře 674 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1114/1, která je dle GP č. 354-159/2013 označena jako p.p.č. 1114/5 o 
výměře 618 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

46 

v k. ú. Kostelecká Lhota a obci Kostelec nad Orlicí 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1114/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 27.7.2009, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- p.p.č. 1114/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 18.4.2013, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Kostelec nad Orlicí 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/316 
- část p.p.č. 1114/1, která je dle GP č. 354-159/2013 označena jako p.p.č. 1114/4 o 
výměře 674 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1114/1, která je dle GP č. 354-159/2013 označena jako p.p.č. 1114/5 o 
výměře 618 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Kostelecká Lhota a obci Kostelec nad Orlicí 
Výměra pozemků celkem: 1292 m2 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1114/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 27.7.2009, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- p.p.č. 1114/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 18.4.2013, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 02.02.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1691/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to část 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

47 

pozemku pod stavbou cyklostezky 
část p. p. č. 1419/2 o výměře 11 m2ostatní plocha - zeleň 
dle GP č. 3794 - 1/2014 nově označená jako p. p. č. 1419/4 ostatní plocha - zeleň 
v k. ú. a obec Jičín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku městu Jičín za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220, 506 11 Jičín  
Obdarovaný:Město Jičín 
Pozemek: 
část p. p. č. 1419/2 o výměře 11 m2ostatní plocha - zeleň 
dle GP č. 3794 - 1/2014 nově označena jako p. p. č. 1419/4 ostatní plocha - zeleň 
k. ú. a obec Jičín  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                             
termín: 15.01.2015                                                                                                             

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 02.02.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1692/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: v k.ú. a obci Křinice (pod stavbou místní komunikace) 
p.p.č. 2628 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2629/1 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2631/1 ostatní plocha-silnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2631/1 vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
vodovodního potrubí a zařízení a právo vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby vodovodního potrubí a zařízení v rozsahu dle GP 324-
277/2011 pro oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., se sídlem Kladská 
1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 podle Notářského zápisu o nabytí věcného 
břemene vydržením ze dne 10.2.2012  
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

48 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků obci Křinice za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Křinice 
Pozemky:v k.ú. a obci Křinice (pod stavbou místní komunikace) 
p.p.č. 2628 o výměře 832 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2629/1 o výměře 1654 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2631/1 o výměře 7014 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 9500 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2631/1 vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
vodovodního potrubí a zařízení a právo vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby vodovodního potrubí a zařízení v rozsahu dle GP 324-
277/2011 pro oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., se sídlem Kladská 
1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 podle Notářského zápisu o nabytí věcného 
břemene vydržením ze dne 10.2.2012 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Křinice dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                         

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků v k.ú. Křinice dle bodu II. tohoto usnesení                             
termín: 02.02.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1693/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. II/295 
p. p. č. 837/35 o výměře 69 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

49 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. II/295 
p. p. č. 837/35 o výměře 69 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1694/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. III/298 

27 
Vlastník:Česká republika  
 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/298 27 
- p. p. č. 234/15 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 234/16 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
- p. p. č. 331/51 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Výměra pozemků celkem: 27 m2 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/298 27 
- p. p. č. 234/15 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 234/16 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

50 

v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
- p. p. č. 331/51 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Výměra pozemků celkem: 27 m2 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1695/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 982 jehož 

součástí je stavba Hradec Králové č. p. 879, občanská vybavenost v k. ú. a obec 
Hradec Králové s umístěním sídla nově založeného spolku "SPOLEK ZRAKOVĚ 
POSTIŽENÝCH DĚTÍ" na adrese Šimkova 879, 500 03 Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, 500 
11 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                                                  
termín: 15.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1696/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí k uložení 

trubky s návazným zafouknutím optického kabelu na pozemku st. p. č. 188/2 v k. ú. a 
obec Hostinné 
Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium a Střední odborná škola, Horská 309, 543 71 Hostinné  
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

51 

Investor stavby: 
Město Hostinné 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1697/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 

"Dobruška, Pulická - rekonstrukce vvNN z" rekonstrukce kabelového vedení nn na 
pozemku p. č. 1295/1 v k. ú. a obec Dobruška 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium Dobruška, Pulická 779, 518 01 Dobruška 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 15.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1698/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod s akcí Rekonstrukce místní sítě Náchod - ul. Nemocniční + 3 stavby 
plynárenského zařízení 
Dotčená nemovitost: 
pozemek p.č. 1000/2, ostatní plocha, jiná plocha, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s akcí Rekonstrukce místní sítě Náchod   ul. 
Nemocniční + 3 stavby plynárenského zařízení dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

52 

USNESENÍ RK/38/1699/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 

"Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl, 
Kumburská 1136, Nová Paka - doplnění příček v podkroví - změna využití podkroví" v 
budově č. p. 1136 ulice Kumburská na pozemku p. č. 2346 v k. ú. a obec Nová Paka  
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Integrovaná střední škola, Kumburská 846, Nová Paka 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1700/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/301 

Prodávající: 
Myslivecké sdružení RÁČ - Chvaleč, se sídlem Chvaleč 127, 542 11 Chvaleč 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí II/301 
p.p.č. 154/35 o výměře 1 133 m2ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 154/38 o výměře 38 m2ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 154/39 o výměře 25 m2ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 154/40 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 154/41 o výměře 87 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Chvaleč 
Celková výměra:1 292 m2 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:64 600,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

53 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1701/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/299 18 

Prodávající: 
Česká unie sportu, se sídlem Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6   
Kupující:Královéhradecký kraj 
Pozemek:zastavěný silnicí III/299 18 
p. p. č. 455/13 o výměře 131 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Hořenice 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:5 240,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1702/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

54 

  požadavek Ing. Josefa Nechleby na výši kupní ceny pozemku p. p. č. 473/28 v k.ú. 
Osenice 

II.  n e s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
XXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj 
Pozemek:zastavěný silnicí II/280 
p. p. č. 473/28 o výměře 324 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Osenice a obci Dětenice 
Kupní cena:87 000,- Kč (268,52 Kč/m2) 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský a živnostenský úřad 

informovat vlastníka pozemku o výsledku projednání výkupu pozemku v Radě 
Královéhradeckého kraje dle tohoto usnesení  
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1703/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout části pozemků 

Pozemky: 
- část pozemku č.parc. 234/1 o výměře 4 898 m2(lokalita Klondike), 
- část pozemku č.parc. 234/5 o výměře 2 803 m2(lokalita Klondike), 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 

II.  s o u h l a s í  
  s pronájmem částí pozemků v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou a rozšíření stávající 

nájemní smlouvy ze dne 30.5.2014 o dodatek č. 1 k této smlouvě za předpokladu, že 
na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka: 
Pronajímatel:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Nájemce:MEGA PLUS s.r.o., Janské Lázně č.p. 265, PSČ 542 25 
Pozemky: 
- část pozemku č.parc. 234/1 o výměře 4 898 m2 (lokalita Klondike), 
- část pozemku č.parc. 234/5 o výměře 2 803 m2 (lokalita Klondike), 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Výměra částí pozemků celkem:7 701 m2, výměra se stávajícím dlouhodobým 
pronájmem 18 428 m2 
Ocenění nájmu:4 Kč za m2+ zajištění údržby travních porostů a to 2x ročně na 
uvedených a dalších pozemcích dle důvodové zprávy 
Základní roční nájemné za rozšíření smlouvy o dvě části pozemků: 30 804,00Kč 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

55 

Celkové roční nájemné: 73 712,00 Kč 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského 

živnostenského úřadu 
zajistit zveřejnění záměru pronajmout pozemky v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou dle 
bodu I. tohoto usnesení                                                         
termín: 31.01.2015                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 1 k nájemní smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení                    
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1704/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
- část st.p.č. 44 zastavěná plocha a nádvoří, dle GP č. 1156-18/2014 o výměře 887 m2 
Budovu: 
- čp. 58 objekt k bydlení na stavebním pozemku p.č. 44 
vše v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1705/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  
část p. p. č. 538/7, která je dle GP č. 522-271/2011 označena jako 538/55 o výměře 
338 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Dolní Staré Město a obci Trutnov 
Věcné břemeno:na p.p.č. 538/7 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy na část 
pozemku za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení v 
rozsahu uvedeném v geometrickém plánu 495-173/2012 pro oprávněného ČEZ 
Teplárenská, a. s. se sídlem Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, IČO: 27309941 podle 
listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 16.1.2013 – úplatná 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

56 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Kupující: 
Trutnov Property Development, a.s., se sídlem Václavské náměstí 1601/47, 110 00 
Praha 1  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek: 
část p. p. č. 538/7, která je dle GP č. 522-271/2011 označena jako 538/55 o výměře 
338 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Dolní Staré Město a obci Trutnov 
Věcné břemeno:na p.p.č. 538/7 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy na část 
pozemku za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení v 
rozsahu uvedeném v geometrickém plánu 495-173/2012 pro oprávněného ČEZ 
Teplárenská, a. s. se sídlem Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, IČO: 27309941 podle 
listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 16.1.2013 - úplatná 
Kupní cena:161 830,- Kč včetně DPH (478,787 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly č. 10 
(doprava) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.12.2014                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 02.02.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1706/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití nemovitostí Pod Budínem 1415, Rychnov nad Kněžnou 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nebo pronajmout nemovitosti parcelu č. 2461/51, 

součástí je stavba Rychnov nad Kněžnou, č.p. 1415, jiná st., parcelu 2461/6 a parcelu 
2461/52. v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

57 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zabezpečit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení                             
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1707/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o splátkách mezi věřitelem Královéhradeckým krajem a dlužníkem 

Ladislavem Kohútem, Na Sádkách 1722, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 69844062
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu o 

splátkách dle bodu I. tohoto usnesení                                
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1708/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření směnné smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat směnnou 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení                                
termín: 30.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1709/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost nájemníků o slevu z nájemného, kteří bydlí v bytech v budově Galerie 

moderního umění v HK, kde v současné době probíhá rekonstrukce.  
II.  s c h v a l u j e  
  snížení nájemného v předmětných bytech dle předložených žádostí nájemníků: 

XXXXX - snížení nájemného o 35%, tzn.: o Kč 2.663,90, snížené nájemné činí Kč 
4.947,10 
XXXXX - snížení nájemného o 35%, tzn.: o Kč 2.513,60, snížené nájemné činí Kč 
4.668,10 měsíčně 
XXXXX - snížení nájemného o 50%, tzn.: o Kč 3.728,10, snížené nájemné činí Kč 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

58 

3.728,10 měsíčně 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a 

krajský živnostenský úřad 
informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1710/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí věcných darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze 

zdravotnických zařízení zřízených Královéhradeckým krajem, a to: 
 1. dárkový poukaz v hodnotě 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru prvnímu 

chlapečkovi, který se narodí v kalendářním roce 2015 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

 2. dárkový poukaz v hodnotě 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru první 
holčičce, která se narodí v kalendářním roce 2015 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zajistit předání věcných darů                                                         
termín: 30.06.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1711/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se přijaté transfery ze státního rozpočtu od Ministerstva financí ČR, a to 
investiční o 395,76 Kč, neinvestiční o 3.097,4 tis. Kč, a současně výdaje kap. 18, 
běžné výdaje o 3.097,4 tis. Kč, kapitálové výdaje o 395,76 tis. Kč, na poskytnutí 
dotací obcím dle rozdělovníku Ministerstva financí uvedeného v příloze č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje k úhradě škod v 

souvislosti s povodněmi v červnu 2013 (Fond solidarity Evropské unie) dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

59 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci usnesení                                                         
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
promítnout úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
termín: 31.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/38/1712/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na I. 

pololetí 2015 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

1. zajistit plnění plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým 
krajem na I. pololetí 2015 
2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, krajským úřadem 
termín: 31.12.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/38/1713/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 9 k licenční smlouvě č. L3-050-01 k výkonu práva využívat obsah 

databází České tiskové kanceláře dle přílohy, který prodlužuje platnost smlouvy do 
31.12.2015 za cenu 81.051,-Kč /rok včetně DPH s úhradou z kapitoly 19 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 9 k licenční smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení                            
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

60 

USNESENÍ RK/38/1714/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné 

zakázky s názvem Dodávka vybavení SPŠ Trutnov – vrtačky III v rámci projektu „Podpora 
praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“, která byla vyhlášena 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání 
veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení: 
TEMEX, spol. s r.o., se sídlem Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 427 67 
873 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení: 
Ing. Petr Boukal – BOUKAL, se sídlem Partyzánská 108, 436 01 Litvínov, IČ: 148 27 
093 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 3. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení: 
MELICHAR CZ s.r.o., se sídlem Dr. Teuchmanna 241, 542 32 Úpice, IČ: 259 48 
300 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 4. o výběru uchazeče, který podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele: 
SA Trade s.r.o., se sídlem Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2, IČ: 287 
79 428, nabídková cena 1.211.100,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledky veřejné zakázky s názvem Dodávka vybavení SPŠ Trutnov – vrtačky III v rámci 
projektu „Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ 

 2. uzavření Kupní smlouvy s vybraným uchazečem -SA Trade s.r.o., se sídlem 
Vyšehradská 1349/2, 128 Praha 2, IČ: 287 79 428, nabídková cena 1.211.100,00 Kč 
bez DPH dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. RNDr. Zitě Kučerové, PhD., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
jako zástupci zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 16.01.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat:  
a) převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 
b) Rozhodnutí o vyloučení uchazeče (TEMEX, spol. s r.o., Ostrava-Vítkovice)  
c) Rozhodnutí o vyloučení uchazeče (Ing. Petr Boukal – BOUKAL, Litvínov) 
d) Rozhodnutí o vyloučení uchazeče (MELICHAR CZ s.r.o., Úpice) 
e) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky (SA Trade s.r.o., Praha 2) 

   termín: 19.12.2014  
  

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

61 

  f) Kupní smlouvu s vítězným uchazečem (SA Trade s.r.o., Praha 2) 

    termín: 16.01.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/38/1715/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 
556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod 
sp. zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 59 odst. 5 a § 421 odst. 
2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
odstoupení PharmDr. Jany Třešňákové z funkce člena dozorčí rady společnosti 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 
556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod 
sp. zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 59 odst. 5 a § 421 odst. 
2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
okamžik zániku funkce PharmDr. Jany Třešňákové, jako člena dozorčí rady společnosti, ke 
dni 31. 12. 2014 

III.  v  o  l  í   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 
556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod 
sp. zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1 a § 421 odst. 2 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. 
j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
MUDr. Pavla Trpáka, r. č. 580407/1988, bytem Pražská 390, 541 01 Trutnov  
do dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., a to s 
účinností od 1. 1. 2015 

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 
556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod 
sp. zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 59 odst. 2 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
uzavření smlouvy o výkonu funkce předsedy dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy. 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.12.2014 
 

62 

USNESENÍ RK/38/1716/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 
04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 smlouvy o výkonu funkce předsedy a 
místopředsedy představenstva a předsedy dozorčí rady společnosti 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 
04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 smlouvy o výkonu funkce předsedy a 
místopředsedy představenstva a předsedy dozorčí rady společnosti. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit plnění výše uvedeného usnesení s platností od 1. 1. 2015 
  termín: 31.01.2015  

   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


